terça-feira, 4 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-012-2021

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CLI-012-2021 Ref.: Dispensa de Licitação nº DI-02-01042021.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: MARIZAN MARTINS ANDRADE,
CPF nº 426.776.965-68, OBJETO: Acréscimo de 10% (dez por cento) no valor do contrato, passando a
vigorar com valor mensal de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) mantendo as demais cláusulas do contrato
original celebrado entre as partes em 01 de Abril de 2021. A alteração contratual em questão encontra
amparo no disposto no II do art. 57, combinado com o § 1º do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Barra do Mendes - Bahia, 01 de junho de 2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA
– PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00506-2022

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00506-2022 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 005-2022.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: CLINICA DE OLHOS SÃO
PAULO EIRELI; CNPJ Nº: 34.258.665/0001‐11, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses a
contar de 01 de Junho de 2023, conforme contrato original celebrado entre as partes em 01 de Junho de
2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 01/06/2023. ANTONIO BARRETO
DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00507-2022

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00507-2022 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 005-2022.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: DIAGNOSTICO CLINICO
ESPECIALIZADO LTDA; CNPJ Nº: 09.518.892/0001‐91, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze)
meses a contar de 01 de Junho de 2023, conforme contrato original celebrado entre as partes em 01 de
Junho de 2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea
b, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 01/06/2023. ANTONIO
BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00508-2022

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00508-2022 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 005-2022.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO  ORTOLAB CLINICA E
DIAGNOSTICO LTDA; CNPJ: 07.550.790/0001-28, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses a
contar de 01 de Junho de 2023, conforme contrato original celebrado entre as partes em 01 de Junho de
2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 01/06/2023. ANTONIO BARRETO
DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00509-2022

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00509-2022 Ref.: CREDENCIAMENTO nº 005-2022.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: DLA ANALISES CLINICAS S/C
LTDA; CNPJ: 05.527.244/0002-21, OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses a contar de 01 de
Junho de 2023, conforme contrato original celebrado entre as partes em 01 de Junho de 2022. A alteração
contratual em questão encontra amparo no disposto no art. 65, inciso II, alínea b, da Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores. Data de assinatura: 01/06/2023. ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA -
PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00408-2022

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00408-2022 Ref.: Credenciamento nº CRED-004-2022.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: GILBERTO JUNIOR FERREIRA
TEIXEIRA; CPF: 378.506.118-88, OBJETO: Prorrogação por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
a contar de 01 de Junho de 2023, conforme cláusula quarta do contrato original celebrado entre as partes
em 01 de Junho de 2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no II do art. 57,
combinado com o § 1º do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de
assinatura: 01/06/2023. Barra do Mendes – Antônio Barreto de Oliveira – Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO CRED‐006‐2022

MODALIDADE: Edital de Credenciamento CRED-006-2022 CREDENCIANTE: Prefeitura Municipal de
Barra do Mendes. OBJETO: Contratação de serviços artísticos e culturais do segmento musical visando a
realização de programação em equipamentos e espaços públicos, bem como em eventos realizados pela
Secretaria de Cultura e pela Prefeitura Municipal de Barra do Mendes – Ba. CREDENCIADO: DOMINGOS
ALVES DE SOUSA, CPF: 349.958.385-20; Barra do Mendes - Ba, 07 de Junho de 2023. ANTONIO
BARRETO DE OLIVEIRA - PREFEITO MUNICIPAL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C543CE79261DEEAE77B3D6756F86A68F

terça-feira, 4 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 00970 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes